ti::
.... ~9

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VARZEAALEGRE-CE
CEP· 63540-000

REQUERIMENTO Nº 215/2023

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM
(88)9 9742-7461

Várzea Alegre - CE, 12 de junho de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

O Vereador abaixo inscrito, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com

amparo nas normas regimentais desta Casa Legislativa, vem mui

respeitosamente requerer a Vossa Excelência, uma vez ouvido o Plenário, seja

enviado ofício ao Gabinete da Defensoria Pública do Estado do Ceará e à

Cordenação das Defensorias do Interior, solicitando a execução do projeto

Defensoria em Movimento no município de Várzea Alegre - CE, tendo em vista

o número de demandas reprimidas. uma vez constatada a ausência de Defensor

Público nesta urbe que perdurou por mais de uma década

T. em que,

P. deferimento.

- .
E ALENCAR JÚNIOR

O NllEJl5 F. UZA ~

~:·_ ~-· -:-~Jl:-.. --:·· -VÁRZEAALEGRE.a>ADEOOAMORFRATERNO-

- . '""'"'-..::. - . . - - -- .